МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

  «УСТЬ – ИЖЕМСКАЯ ОСНОВНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА»

«ИЗЬВАВОМСА ÖКМЫС КЛАССА ШКОЛА»

МУНИЦИПАЛЬНÖЙ СЬÖМКУД ВЕЛÖДАН УЧРЕЖДЕНИЕ

ПРИКАЗ

ТШÖКТÖМ

от 02 сентября 2017г.                                                                                                      № 100

Об обеспечении доступности объектов и услуг для людей с инвалидностью и иных

маломобильных групп населения

    Для организации работы по обеспечению доступности объектов и услуг для людей с

инвалидностью и иных маломобильных групп населения

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить координатором по доступной среде в школе и возложить

ответственность за организацию работы по обеспечению доступа инвалидов к

объектам и услугам школы директора школы Зенкову Ирину Александровну.

2. Утвердить:

- Положение по обеспечению условий доступности для инвалидов и других

маломобильных граждан объектов и предоставляемых услуг,

а также оказания им при этом необходимой помощи в МБОУ «Усть – Ижемская

ООШ»;

- Инструкцию по обслуживанию инвалидов и других маломобильных граждан при

посещении МБОУ «Усть – Ижемская ООШ»;

- Перечень функциональных (должностных) обязанностей по обеспечению

доступности объекта и услуг для инвалидов, оказания им необходимой помощи;

- Порядок проведения инструктажа в учреждении и форма учета проведения

инструктажа персонала.

     3.  Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                 И.А. Зенкова